МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

22.07.2010                                                                  № 214

О согласовании оформления
договора залога имущества по кредиту

МУП «Управление «Водоканал»

 В соответствии с Решением Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении
Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом города
Таганрога», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать МУП «Управление «Водоканал» оформление договора залога

муниципального недвижимого имущества рыночной стоимостью на сумму 130 286 064,97
руб.(сто тридцать миллионов двести восемьдесят шесть тысяч шестьдесят четыре рубля 97
копеек), закрепленного за МУП «Управление «Водоканал» на праве хозяйственного
ведения, согласно перечню (приложение), в целях обеспечения возврата МУП
«Управление «Водоканал» банковского кредита, процентов за его пользование и
штрафных санкций в случае их начисления.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога

Федянина Н.Д.

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                   Ю.Стефанов

Приложение
к Решению Городской Думы

от 22.07.2010 №214

Перечень
Муниципального недвижимого имущества,

закрепленного за МУП «Управление «Водоканал»,
расположенного по адресам: Ростовская область, г.Таганрог,

ул.Сызранова, 15, ул.Прохладная, 2,
возможного для оформления договора залога

№
п/п

Наименование основных средств Адрес объекта Рыночная
стоимость, руб.

1. Водопроводная насосная станция,
площадь: 351,5 кв.м Литер: А, п/А.
Этажность: 1. Подземная этажность: 1.
Вход в подвал, площадь: 19,7 кв.м.
Литер: а

Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Сызранова, 15

6 3369 000,00

2. Трансформаторная подстанция.
Площадь: общая 46,1 кв.м. Литер: В.
Этажность: 1.

Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Сызранова, 15

17 324 000,00

3. Проходная. Площадь: общая 30,9 кв.м.
Литер: Б. Этажность: 1.

Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Сызранова, 15

6 578 000,00

4. Здание управления с пристройками
(984,0 кв.м.), в т.ч.:

29 351 303,14

 Здание управления, литер З
(494,8 кв.м.)

12 472 999,68

 Пристройка, литер З1 (352,8 кв.м.) 12 135 842,26
 Пристройка литер З2 (136,4 кв.м.)

Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Прохладная, 2

4 742 461,20
5. Лаборатория, литер ЗИ (58,3 кв.м.) Ростовская область

г.Таганрог,
ул.Прохладная, 2

2 043 889,59

6. Гаражные боксы, литер МН
(236,1 кв.м.)

Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Прохладная, 2

2 047 465,85

7. Реагентная, литер ЖК (137,4 кв.м.) Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Прохладная, 2

1 539 243,67

8. Механическая мастерская (645,7 кв.м.),
в т.ч.:

8 033 162,72

 Здание механической мастерской,
литер ВГ, ЮА (393,8 кв.м.)

Ростовская область
г.Таганрог,

ул.Прохладная, 2 4 389 776,47

 Пристройка, литер ВГ1 (97,8 кв.м.)  1 047 300,59
 Цех АТС, литер ВГ2 (54,0 кв.м.)  1 398 763,82
 Пристройка, литер ВГ3 (25,5 кв.м.)  546 743,23
 Гараж, литер ВГ4 (36,8 кв.м.)  301 782,80
 Навес, литер юа1 (37,8 кв.м.)  348 795,81
 Итого   130 286 064,97